—1—

四川省教育科学研究院文件
川教研〔2023〕40 号

四川省教育科学研究院关于公布第二批品格教

育成果推广应用示范校（园）和示范区的通知

各市（州）教科所（院）：

为贯彻落实党和国家关于中小学德育工作的要求，进一步

将立德树人落到实处，推广和深化 2021 年四川省教学成果特

等奖《小学品格教育的实践体系》研究成果，发掘和培育一批

中小幼品格教育的典型，四川省教育科学研究开展了中小幼品

格教育成果推广应用示范校（园）和示范区申报工作，并于

2022 年 12 月公布了首批示范校（园）和示范区。现经自愿申

报、市（州）推荐和专家审核，确定了第二批示范校（园）和

示范区。现将名单公布于后（见附件）。

附件：第二批四川省中小幼品格教育成果推广应用示范校

（园）和示范区名单

四川省教育科学研究院

2023 年 9 月 15 日

— 2 —

附件

一、第二批四川省中小幼品格教育成果推广应用示范校（园）

（一）幼儿园（120 所）

成都飞机设计研究所幼儿园、成都市第十二幼儿园北新分

园、成都市第十三幼华悦分园、成都市第二十六幼儿园青秀园、

成都市第三十幼儿园、成都市成华区电子科技大学沙河校区幼

儿园、成都市第二十四幼儿园、成都倍特幼儿园、成都市金牛

区机关第三幼儿园北新分园、成都市第九幼儿园、成都市第十

六幼儿园芙蓉分园、成都市第十八幼儿园、成都市第十九幼儿

园、成都市锦西幼儿园教育集团、成都市金牛区福瑞斯幼儿园、

成都市金牛区启智阳光幼儿园、成都市泡桐树幼儿园、成都市

第五幼儿园温馨园、成都市第二十幼儿园、成都市第十幼儿园

（八幼、九幼）、成都市第十一幼儿园、成都市武侯区第二十

八幼儿园、青白江区巨人树幼儿园、四川天府新区合江幼儿园、

成都高新区世纪城幼儿园、成都高新区天瑞幼儿园、成都高新

区檬梓幼儿园、成都高新区中和第一幼儿园、成都高新区中和

第六幼儿园、成都高新区石羊第一幼儿园、成都高新区锦绣幼

儿园、成都东部新区三岔湖幼儿园、成都东部新区芦葭幼儿园、

成都东部新区草池幼儿园、崇州市正东幼儿园九龙园区、温江

区寿安中心幼儿园、温江区柳岸锦程幼儿园、大邑县北街幼儿

园、大邑县黑籽儿幼儿园、龙泉驿区龙泉街道第二幼儿园（实

验小学校点）、龙泉驿区西河镇第二幼儿园、龙泉驿区龙华幼

— 3 —

儿园、龙泉驿区东安湖幼儿园、郫都区犀浦幼儿园、郫都区红

光示范幼儿园、郫都区倍恩乐缤果幼儿园、郫都区安靖第一幼

儿园、成都市新津区第一幼儿园、成都市新津区第二幼儿园、

成都市新津区五津幼儿园、都江堰启承芒城幼儿园、邛崃市示

范幼儿园、邛崃市机关幼儿园、邛崃市城北幼儿园、邛崃市渔

桥幼儿园、邛崃市文昌幼儿园、邛崃市滨江幼儿园、邛崃市渔

唱幼儿园、彭州市南街幼儿园、彭州市实验幼儿园、彭州市学

海湖幼儿园、彭州市机关幼儿园、彭州市濛阳幼儿园、阆中市

第二幼儿园、南充市宝贝家幼稚园、营山县机关幼儿园、南充

市文昌幼儿园、绵阳市子云幼儿园、绵阳市游仙区五里实验幼

儿园、绵阳市开元实验幼儿园、遂宁市船山区星蕾幼儿园、遂

宁市船山区顺城街幼儿园、遂宁市船山区紫东街幼儿园、遂宁

市河东实验幼儿园、泸州市古蔺第一幼儿园、泸州市古蔺第五

幼儿园、泸州市叙永东城幼儿园、泸州市叙永西城幼儿园、泸

州市龙马潭区红星幼儿园、自贡高新区丹桂幼儿园、自贡高新

区卧龙湖幼儿园、富顺县釜江幼儿园、自贡市沿滩区沿滩幼儿

园、荣县河西幼儿园、中江县大东街幼儿、中江县人民路幼儿

园、中江县玄武路幼儿园、广汉市第一幼儿园、广汉市第二幼

儿园、广汉市第三幼儿园、广汉市第四幼儿园、广汉市第六幼

儿园、德阳市旌阳区实验幼儿园、德阳市淮河路幼儿园、德阳

市旌阳区第一幼儿园、德阳市旌阳区第二幼儿园、德阳市旌阳

区第三幼儿园、德阳市第一幼儿园、德阳市罗江区第一幼儿园、

乐山市城北幼儿园 、乐山市市中区实验幼儿园 、乐山市市中

— 4 —

区苏稽镇新桥幼儿园、攀枝花市实验幼儿园、石棉县幼儿园、

雅安市雨城区第一幼儿园、会理市城北幼儿园、德昌县示范幼

儿园、青神县幼儿园、青神县实验幼儿园、邻水县第三幼儿园、

邻水县第十三幼儿园、广安市第二幼儿园、广安市第四幼儿园、

武胜县第二幼儿园、武胜县城东幼儿园、内江市实验幼儿园、

内江市市中区第一幼儿园、资中县重龙镇第一幼儿园、内江市

东兴区机关幼儿园、资中县重龙镇第二幼儿园

（二）小学（260 所）

成都市（107 所）：成都大学附属实验小学校、成都市双

林小学御风分校、成都市李家沱实验小学校、四川交响乐团附

属小学校、成都市蓉城小学、成都电子科大附属实验小学、成

都高新区成外美年学校、成都玉林中学附属小学校、成都高新

区新光小学校、成都高新新华学校、成都霍森斯小学校、成都

市马鞍小学校、成都市泉水路小学校、成都市沙河源小学校、

成都市北新小学校、成都市光荣小学校、成都市金丰路小学校、

成都市蜀汉外国语实验小学校、成都市行知小学校、成都市锦

江区银杏小学校、成都市龙舟路小学、成都市天涯石小学逸景

分校、成都市泡桐树小学绿舟分校、成都市草堂小学西区分校、

成都市实验小学明道分校、成都市青羊实验中学附属小学、成

都市同辉（国际）学校、成都市回民小学、成都市胜西小学文

兴分校（原成都市万春小学）、石室联合成飞学校、成都市少

城小学、四川大学附属实验小学江安河分校、成都市龙江路小

学中粮祥云分校、成都市新津区实验小学、成都市新津区成外

— 5 —

学校、成都市新津区普兴小学、成都市新津区第一小学、成都

市新津区希望城小学、四川省彭州市实验小学、四川省彭州市

延秀小学、彭州中学附属小学、彭州航空动力园区实验小学、

彭州市天府路小学、彭州市军乐小学、彭州市桂花学校、邛崃

市北街小学校、邛崃市西街小学、邛崃市文君小学、邛崃市文

昌小学校、邛崃市羊安小学校、邛崃市南街小学校、大邑县北

街小学北区、大邑县北街小学西区、大邑县东街小学、大邑县

南街小学、大邑县子龙街小学、大邑县蔡场小学、大邑县银都

小学、成都市青白江区弥牟小学校、成都市青白江区大同小学

校、成都市双流区东升小学、成都市双流区西航港小学、成都

市双流区黄甲小学、成都市双流区公兴小学、成都市双流区双

华小学、成都市双流区彭镇小学、成都市双流区龙池学校、四

川天府新区合江小学、四川天府新区教育科学研究院附属小

学、四川天府新区大林小学、西南财经大学附属实验小学、都

江堰市中兴学校、都江堰市李冰小学、都江堰市北街小学、都

江堰市胥家学校、都江堰市龙江路小学集团万达校区、成都市

新都区汉城小学校、成都市新都区东湖小学校、成都市新都区

泰兴小学校、成都市新都区香城小学校、崇州市第三实验小学

校、崇州市七一实验小学校、崇州市崇平小学校、崇州市学府

小学校、崇州市蜀南小学校、金堂县赵镇第一小学、成都师范

附属小学金堂分校、金堂县金沙小学、金堂县港青学校、金堂

县赵镇第二小学、金堂县赵镇第三小学校、蒲江县北街小学、

成都市龙泉驿区第二小学校、成都市龙泉驿区柏合九年制学

— 6 —

校、成都市龙泉驿区航天小学校、成都市龙泉驿区大面小学校、

成都市龙泉驿区向阳桥小学、成都市龙泉驿区十陵小学校、成

都市龙泉驿区东山国际小学、四川师范大学附属青台山小学、

成都市郫都区实验学校、成都市郫都区红光思源学校、成都市

郫都区犀浦外国语学校、成都市郫都区郫筒一小、成都市郫都

区城南小学校、成都市郫都区团结学校、四川天府新区南湖小

学

南充市（3 所）：阆中市白塔小学校、阆中市实验小学校、

阆中市城北小学校

广元市（4 所）：广元市利州区宝轮第一小学、广元市利

州区七一宝轮小学、旺苍县石桥小学、旺苍县实验小学

绵阳市（17 所）：梓潼县长卿镇小学校、梓潼县石牛镇小

学校、梓潼县许州镇小学校、梓潼县文昌镇青龙小学校、梓潼

县黎雅镇小学校、三台县西平镇中心小学校、三台县观桥镇中

心小学校、江油市坚勇五一二实验小学、江油中原爱心学校、

江油市双河镇中心小学校、江油市太平镇第二中心小学校、江

油汇丰路小学、绵阳市安州区界牌镇小学、绵阳市安州区秀水

第一小学、绵阳市安州区秀水镇第二小学、绵阳市游仙区朝阳

学校、绵阳市游仙区石马小学

德阳市（10 所）：中江县城东小学校、中江县实验小学南

渡校区、广汉市第九小学、广汉市光华双语学校、绵竹实验学

校、绵竹市紫岩小学校、四川师范大学附属绵竹小学校、德阳

市青衣江路小学校、德阳市旌阳区黄许博爱小学校、什邡市国

— 7 —

人小学

资阳市（11 所）：资阳市雁江区第四小学、资阳市雁江区

第五小学、资阳市雁江区第八小学、资阳市雁江区幸福博文学

校、资阳市高新区茶花九年义务教育学校、乐至县希望小学、

乐至县城东小学校、乐至县城西小学校、资阳机车天池希望小

学、安岳东方红小学、安岳启明九年制学校

攀枝花市（7 所）：攀枝花市第一小学校、攀枝花市南山

实验学校、攀枝花市仁和区中坝乡中心学校、攀枝花市仁和区

大龙潭乡中心学校、攀枝花市仁和区平地镇中心学校、米易县

第一小学校、盐边县第一小学校

达州市（12 所）：达川区南坝小学、达川区城南小学、达

川区逸夫小学杨柳学校、达川区管村镇中心小学、达川区石桥

镇列宁街小学、达川区石梯镇中心小学、达川区石桥镇中心小

学、达川区耀华育才学校、达州高新区河市镇中心小学、达州

高新技术产业园区实验学校、达州东部经开区麻柳镇中心小

学、达州市渠县第一小学

广安市（6 所）：邻水县九龙镇中心小学、邻水县鼎屏小

学、邻水县第三小学、四川省广安市广安区北仓路小学校、广

安市广安区思源小学校、广安市广安区富源小学

乐山市（14 所）：乐山市市中区苏稽镇新桥小学、乐山市

阳光实验学校、乐山市徐家扁小学、乐山市肖坝实验学校、乐

山市海棠实验小学、乐山市新建小学、乐山市五通桥区金山镇

金山小学、乐山市五通桥区竹根镇跃进小学、乐山市五通桥区

— 8 —

盐码头小学、沐川县第二实验小学、乐山市沙湾区凤凰学校、

乐山市艺术实验学校小学部、乐山市嘉州学校、井研县师范学

校附属小学校

眉山市（8 所）：眉山市东坡区苏洵小学、眉山市东坡区

东坡小学、眉山市东坡区通惠小学、眉山市东坡区齐通小学、

眉山市东坡区东湖小学、眉山市东坡区苏南小学、眉山市东坡

区百坡小学、洪雅县致远学校

自贡市（24 所）：自贡市板仓实验学校、自贡市贡井区成

佳小学校、自贡市沿滩区王井镇中心小学校、自贡市沿滩区沿

滩小学校、自贡市沿滩区逸夫小学校、自贡市龙湖实验学校、

自贡市自流井区光大街小学校、自贡市自流井区东方小学校、

富顺县邓井关小学校、富顺县安和实验学校、富顺县东湖小学、

富顺县北湖实验学校、富顺县城西小学校、富顺县实验小学校、

富顺县城南小学校、富顺县永年镇中心小学校、富顺县板桥镇

九年制学校、富顺县福善镇九年制学校、荣县长山镇小学校、

荣县旭阳镇东街小学校、荣县留佳镇小学校、荣县旭光小学校、

荣县旭阳镇西街小学校、荣县旭阳镇梧桐树小学校

遂宁市（9 所）：遂宁市船山区城北小学校、遂宁市船山

区燕山小学校、遂宁市船山区油房街小学校、遂宁市船山区圣

莲岛小学校、遂宁市船山区大南街小学校、遂宁市船山区盐关

街小学校、遂宁市船山区天宫庙小学校、遂宁市船山区物流港

实验小学校、遂宁市河东实验小学校

宜宾市（8 所）：长宁县淯江小学校、宜宾市南溪区长江

— 9 —

学校、宜宾市南溪区仙源小学校、宜宾市南溪区丽雅小学校、

江安县江安镇西城小学校、宜宾市兴文县城西学校、宜宾市兴

文县古宋镇第一小学校、宜宾市兴文县古宋镇第二小学校

巴中市（5 所）：巴中市恩阳区文治实验学校、巴中市巴

州区第一小学校、巴中市巴州区第三小学校、巴中市中坝小学、

巴中师范附属实验小学

内江市（7 所）：资中县水南镇和鸣小学、资中县水南镇

中心学校、资中县实验小学、资中县重龙镇中心学校、资中县

苌弘小学、内江市实验小学校、内江市第十小学校

泸州市（8 所）：泸州市梓橦路学校、泸州市江阳区高中

附属学校、泸州师范附属小学城西学校、泸州国家高新区小学

校、泸州师范附属小学校、泸州市江阳西路学校、泸州市梓橦

路小学校、泸州市江南小学校

（三）中学（41 所）

成都市东部新区三岔湖初级中学、成都市大弯中学初中

学校、四川省彭州中学、成都市中和中学、石室中学初中学校、

成都市双庆中学、成都市三十八中学校、成都双语实验学校、

成都市龙泉驿区第七中学、成都市树德实验中学（西区）、成

都市树德实验中学（清波校区）、成都市第八中学校、成都市

第二十中学校、双流中学九江实验学校、成都市新津区五津初

级中学、成都市新津区实验初级中学、邛崃市拱辰中学、都江

堰市塔子坝中学、都江堰市李冰中学、成都市新都区东湖中学

校、新都一中实验学校、崇州市明湖中学校、崇州市江源中学

— 10 —

校、四川省蒲江中学实验学校、广元市利州区东城实验初级中

学、旺苍县七一中学、四川省广汉中学、绵竹侨爱道行中学、

四川师范大学附属绵竹初级中学、四川省达川中学、达州市达

川区三里初级中学、自贡市蜀光中学、富顺第一中学校、四川

省自贡市贡井区成佳中学校、荣县长山镇初级中学校、四川省

荣县双古中学校、大英县育英初级中学校、宜宾市南溪区桂溪

初级中学校、江安县大妙镇初级中学校、四川省资中县第二中

学、四川省泸州市第七中学校

二、四川省幼儿品格教育成果推广应用示范区（10 个）

泸州市、南充市营山县、德阳市旌阳区、成都市蒲江县、

成都市都江堰市、成都市金牛区、成都东部新区、成都市龙泉

驿区、广安市武胜县、宜宾市南溪区

	2023-09-18T13:37:50+0800
	https://www.tsign.cn?serviceId=9c25e8ea24ec478fa89305f04728af6d&fileId=b51dfaed0b6146fd98ebe219611745ac